
Zarządzenie Nr 23/2015 

Wójta Gminy Raków 

z dnia 10 marca 2015r. 

 

w sprawie: przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały w sprawie: określenia kryteriów naboru 

do przedszkoli, prowadzonych przez Gminę Raków na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 

oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

 

 

             Na podstawie art.30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. 

z 2013r., poz. 594 z późn.zm.) oraz  uchwały Nr VII/36/2011 Rady Gminy Raków z dnia 12 maja 

2011r. w sprawie określenia sposobu konsultowania z radami pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Zarządzam  przeprowadzenie konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie: określenia 

kryteriów naboru do przedszkoli, prowadzonych przez Gminę Raków na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów 

stanowiącego załącznik Nr 1. 

 

§ 2. 

1. Termin rozpoczęcia konsultacji wyznacza się na dzień 16 marca 2015 roku. 

2. Termin zakończenia konsultacji upływa z dniem 23 marca 2015 roku. 

 

§ 3. 

1. Konsultacje zostaną przeprowadzone poprzez zamieszczenie projektu uchwały, o której 

mowa w § 1 na stronie internetowej Gminy Raków , w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Rakowie. 

2. Konsultacje przeprowadza się w  formie wyrażenia pisemnej opinii i złożenia uwag do  

projektu uchwały, na formularzu stanowiącym załącznik Nr 2. 

 

§ 4. 

Uwagi i opinie wyrażone w formie pisemnej należy przekazać do Urzędu Gminy w Rakowie, pokój 

Nr 21, w terminie do dnia 23 marca 2015r. 

 

§ 5. 

Wyniki przeprowadzonych konsultacji podane zostaną do publicznej wiadomości poprzez 

zamieszczenie na stronie internetowej Gminy Raków , w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Rakowie. 

 

§ 6. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Wójta Gminy Raków. 

 

§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Wójt Gminy Raków 

Alina Siwonia 

 



Projekt 

 

Uchwała Nr 

Rady Gminy Raków 

z dnia 

 

 

w sprawie: określenia kryteriów naboru do przedszkoli, prowadzonych przez Gminę Raków na 

drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 

kryteriów. 

 

               Na podstawie art.18, ust.2, pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2013r., poz 594 z późn.zm.) oraz  art.20 zf, pkt 1  w związku z art.20c, ust.6 ustawy z 

dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn.zm.) Rada 

Gminy Raków uchwala, co następuje: 

§ 1 

 

Ustala się kryteria naboru  do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Raków na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego wraz z liczbą punktów określających wagę poszczególnych kryteriów 

oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

 

§ 2 

 

Kryteria wraz z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów, o 

których mowa w § 1, obowiązują również w odniesieniu do oddziałów przedszkolnych oraz 

Zespołów Wychowania Przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Raków. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków. 

 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              Przewodniczący  

                                                                                                                 Rady Gminy 

                                                                                                                 Jerzy Nowak 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                          Załącznik 

                                                                                                                          do Uchwały Nr 

                                                                                                                          Rady Gminy Raków 

                                                                                                                          z dnia 

 

 

 

 

Lp. Kryterium Liczba 

punktów 

Dokumenty niezbędne do 

potwierdzenia kryteriów 

1. Dziecko obojga rodziców 

pracujących/studiujących w systemie 

stacjonarnym 

50 dokument potwierdzający zatrudnienie 

(od każdego z rodziców): zaświadczenie z 

zakładu pracy, w przypadku 

samozatrudnienia aktualny wpis do 

działalności gospodarczej, poświadczenie 

rozliczania się z ZUS-em lub Urzędem 

Skarbowym, itp./ zaświadczenie z uczelni   

2. Czas pobytu dziecka w przedszkolu 

powyżej 5 godzin dziennie 

30 oświadczenie o planowanym pobycie 

dziecka powyżej 5 godzin dziennie 

3. Rodzeństwo dziecka korzysta z 

opieki edukacyjnej w tym 

przedszkolu 

10  oświadczenie rodzica  

                               

4. Przedszkole wskazane we wniosku 

jest przedszkolem najbliżej 

położonym od miejsca zamieszkania 

dziecka/miejsca pracy jednego z 

rodziców  

10 dokument potwierdzający miejsce pracy 

rodzica (jeżeli informacja ta nie została 

zawarta w dokumencie poświadczającym 

zatrudnienie/studiowanie) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 

Rady Gminy Raków 

z dnia 

 

w sprawie: określenia kryteriów naboru do przedszkoli, prowadzonych przez Gminę Raków na 

drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 

kryteriów. 

 

          Zmiana ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia 6 grudnia 2013r. 

wprowadziła nowe zasady przyjęć dzieci do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego. 

Zgodnie z art. 20 c ust.1 wymienionej wyżej ustawy do przedszkola przyjmowane są dzieci 

zamieszkałe na obszarze danej gminy. W przypadku większej liczby kandydatów niż liczba miejsc 

w przedszkolu na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę łącznie 

kryteria ustawowe (wielodzietność rodziny, niepełnosprawność kandydata, niepełnosprawność 

obojga rodziców kandydata, niepełnosprawność rodzeństwa kandydata, samotne wychowywanie 

kandydata w rodzinie, objęcie kandydata pieczą zastępczą) mające jednakową wartość. 

     W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania 

rekrutacyjnego lub jeśli po zakończeniu tego etapu przedszkole nadal dysponuje wolnymi 

miejscami, Rada Gminy upoważniona jest jako organ prowadzący do określenia kryteriów, branych 

pod uwagę na drugim etapie, tzw. „kryteriów gminnych”, które mogą mieć różną wartość. 

Projekt uchwały był konsultowany społecznie. 

             W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Opinia w sprawie 

 

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................ 

 

 

Pełna nazwa organizacji: 

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................ 

 

Tytuł aktu prawa miejscowego dotyczącego statutowej działalności organizacji: 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

 

Treść opinii: 

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................ 

 

 

 

 

                                                                                                 .......................................................... 

                                                                                                 podpis i pieczęć osób  uprawnionych 

                                                                                                 do  reprezentowania  organizacji   na 

                                                                                                 zewnątrz 


